令 和 5 年 3 月 3 0 日

気 象 庁 情 報 基 盤 部

気 象 庁 大 気 海 洋 部

配信資料に関するお知らせ

～配信資料に関する技術情報第 316号、500号、515号、525号、527号の訂正に

ついて～

（配信資料に関する仕様 No.11403、No.12502、No.12602、No.13102関連）

 標記技術情報について、技術情報上の記載と実際のシステム上の処理に齟齬があり

ましたので、下記の通り訂正を行いましたのでお知らせいたします。

〇配信資料に関する技術情報第 316号、500号、515号、525号の訂正について

標記技術情報について、「障害時や（障害時の）メンテナンス時の対応」に関する記

載に誤りや欠けがありましたので、以下のように訂正、または追加いたします。配信

資料に関する仕様 No.11403、No.12602 も併せて訂正、または追加いたします。

障害時やメンテナンス時の対応

システム障害等により、当該気象情報の作成が不可能となった場合、データ

の再送は行いません。あらかじめご承知おきください。

〇配信資料に関する技術情報第 527号の訂正について

標記技術情報について、「障害時やメンテナンス時の対応」に関する記載に誤りが

ありましたので、以下のように訂正いたします。配信資料に関する仕様 No. 13102 も

併せて訂正します。

障害時やメンテナンス時の対応

システム障害等により、当該気象情報の作成が不可能となった場合、データ

の再送は行いません。また、一部のメンバーの計算に不具合が発生した場

合、計算が正常に行われたメンバーのみの結果を送信します。あらかじめご

承知おきください。